Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  00084A134000500027D602E8380249F5

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2971/20/05/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através do SANEP que
providencie com urgência a finalização de serviço
na Rua São Paulo esquina Santa Maria. -  Sta.
Terezinha.

          Justificativa

Moradores vieram até nosso gabinete, com a reinvidicação de que o serviço que estava
sendo realizado na localidade elencada, não foi finalizado. As galerias estão abertas,

necessitando urgentemente serem fechadas, pois em dias de chuva, além do
alagamento, pode causar grave acidente a quem ali transita.

Pelotas, 15 de Maio de 2020

_________________
Vereador Eder Blank